2 ⑴ 70000, 2000, 50  ⑵ 40000, 100

3 (위에서부터) 삼만 팔천오십칠, 20491

4 ⑴ 5000  ⑵ 50000

개념책 11쪽 기본유형 익히기

3 ⑴ 10만이 23개인 수 ⇨ 230만 ⇨ 2300000

⑵ 100만이 51개인 수 ⇨ 5100만 ⇨ 51000000

4 ⑴ 십만의 자리 숫자이므로 400000을 나타냅니다.

⑵ 백만의 자리 숫자이므로 4000000을 나타냅니다.

2 •489 0000  ⇨ 489만 ⇨ 사백팔십구만

•칠천삼십오만 ⇨ 7035만 ⇨ 70350000

만 일

1 (위에서부터) 10만, 1000만, 100

2 (위에서부터) 사백팔십구만,	  

  70350000 또는 7035만

3 ‌�⑴ 2300000 또는 230만	  

⑵ 51000000 또는 5100만

4 ‌�⑴ 400000 또는 40만	 

⑵ 4000000 또는 400만

∨

∨

∨

∨

∨

개념책 13쪽 기본유형 익히기

1 10000
2 ⑴ 1000  ⑵ 9990

개념책 8쪽 개념  1

1 49867 / 사만 구천팔백육십칠

2 30000, 200 / 30000, 200

개념책 10쪽 개념  2

1 ⑴ 15만 / 십오만  ⑵ 2800000 / 이백팔십만

2 7, 4 / 50000000, 100000

∨

∨ ∨

개념책 12쪽 개념  3

3 •3 8057  ⇨ 3만 8057 ⇨ 삼만 팔천오십칠	

•이만 사백구십일 ⇨ 2만 491 ⇨ 20491

만 일

1. 큰 수 3

1 ④			   2 32187
3 •� •

•� •

•� •

4 ⑴ 구만 팔천사백십이  ⑵ 칠백삼십일만

5 ⑴ 70660  ⑵ 39250000 또는 3925만

6 41800원		  7 ‌�( )	  

( ◯ )	  

( )

8 ⑴ 30  ⑵ 60		 9 ㉡
10 ㉡		

11 예  97654210 / 구천칠백육십오만 사천이백십

12 14630000 또는 1463만

∨

∨

∨

서술형 문제는 풀이를 꼭 확인하세요.

개념책 14~15쪽 실전유형 다지기

2 30000+2000+100+80+7=32187

7 각 수에서 숫자 2가 나타내는 값을 알아봅니다.

•29750000 ⇨ 20000000

•2486000 ⇨ 2000000

•46231900 ⇨ 200000

11 천만의 자리 숫자를 0으로 쓰지 않고 주어진 수 카드

를 모두 한 번씩만 사용하여 여덟 자리 수를 만들고 

읽습니다.

10 ㉠ 육천삼백오십이만 → 63520000 ⇨ 0의 개수: 4개

㉡ 오백칠만 → 5070000 ⇨ 0의 개수: 5개

㉢ 이십만 십구 → 200019 ⇨ 0의 개수: 3개

9 각 수에서 숫자 5가 나타내는 값을 알아봅니다.

㉠ 64530000 ⇨ 500000

㉡ 5810000 ⇨ 5000000

㉢ 7520000 ⇨ 500000

㉣ 950000 ⇨ 50000

따라서 숫자 5가 나타내는 값이 가장 큰 수는 ㉡입니다.

6 1  �예  10000원짜리 지폐 4장은 40000원, 1000원짜

리 지폐 1장은 1000원, 100원짜리 동전 8개는 

800원입니다.

2  �예  돈은 모두 40000+1000+800=41800(원)

입니다.

5 ⑴ 칠만 육백육십 ⇨ 7만 660 ⇨ 70660

⑵ 삼천구백이십오만 ⇨ 3925만 ⇨ 39250000

4 ⑴ 9 8412  ‌�⇨ 9만 8412 ⇨ 구만 팔천사백십이

⑵ 731 0000  ‌�⇨ 731만 ⇨ 칠백삼십일만	

만 일

만 일

12 100만이 14개 → 1400만

10만이 6개 → 60만

1만이 3개 → 3만

1463만 ⇨ 14630000

4 ㉠ 200000000000	 ㉡ 200000000

㉢ 2000000	 ㉣ 2000
다른 풀이  나타내는 값이 2억이므로 억의 자리 숫자를 찾으면 

㉡입니다.

2 130 4862 7429  ‌�

⇨ 130억 4862만 7429

⇨ 백삼십억 사천팔백육십이만 칠천사백이십구

억 만 일

1 10만, 1억

2 ‌�130억 4862만 7429,	 
백삼십억 사천팔백육십이만 칠천사백이십구